
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

Foi publicado em:     / 10 /2019. 
1

 

 

Edital nº 132/2019-PROGESP                                            Boa Vista-RR, 03 de outubro de 2019. 

 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE 

RORAIMA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Homologar e Tornar público o Resultado Final do Concurso Público para provimento de cargos do 

Quadro Permanente de Pessoal Técnico-Administrativo desta Universidade, para níveis de 

classificação “E” e, “D”, objeto do Edital nº 40/2019 de 24 de abril de 2019, publicado no D.O.U. 

em 25 de abril de 2019, seção 03, retificado pelo Edital nº 46/2019 de 03 de maio de 2019, 

publicado no D.O.U. em 06 de maio de 2019, seção 03, conforme abaixo: 

 

 

QUADRO 01 - ASSISTENTE EM ADMINISTRAÇÃO Nota   

Inscrição CANDIDATO Nascimento Geral Específica Total ORD SITUAÇÃO 

39677 LUCAS LEONEL DA SILVA 30/12/1994 33 52 85 1 Aprovado/Classificado 

40484 LEANDRO FIGUEREDO DE ARAÚJO 06/10/1998 35 48 83 2 Aprovado/Classificado 

41026 HELOAH CANDIDA PEDRO XAVIER * 18/06/1990 30 46 76 3 Classificado 

39795 LARYSSA CAROLYNE OLIVEIRA PINTO 04/10/1993 33 48 81 4 Classificado 

40709 MARCUS VINÍCIUS DUARTE 08/08/1992 35 46 81 5 Classificado 

39752 GILYANNE PINHEIRO NEU DE SOUZA CRUZ 09/08/1984 30 50 80 6 Classificado 

38777 CARINA DOMINGOS DA SILVA 17/08/1989 28 48 76 7 Classificado 

40722 CAMILLA KAREN FERNANDES CARNEIRO* 05/04/1994 32 44 76 8 Classificado 

39403 GREGUY LOOBAN CAVALCANTE DE LIMA 20/10/1993 28 48 76 9 Classificado 

38559 PATRICIA CASTRO SANTANA 24/07/1994 28 48 76 10 Classificado 

41876 ALEX HENRIQUE RUFINO LEÃO 12/07/1995 30 46 76 11 Classificado 

40884 OZEANE BARROSO RICARDO 05/11/1985 32 44 76 12 Classificado 

41471 ELEN POLLYANE DOS SANTOS SILVA* 13/10/1991 32 36 68 13 Classificado 

42436 MARCOS GUIMARÃES DUAILIBI FILHO 29/03/1996 32 44 76 14 Classificado 

39552 JULIO CEZAR DINELLY DE OLIVEIRA 10/01/1990 34 42 76 15 Classificado 

41367 AMANDA CAROLINE GOMES DA SILVA 19/02/1994 34 42 76 16 Classificado 

42186 CHARLES DA SILVA SOARES JUNIOR 25/05/1996 34 42 76 17 Classificado 

* Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014. 
- Não houve candidatos - Pessoa com deficiência – Classificados. 

 

 

 

 

QUADRO 02 - TÉCNICO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO Nota   

Inscrição CANDIDATO Nascimento Geral Específica Total ORD SITUAÇÃO 

38888 TIAGO ARAÚJO NUNES DE LIMA 07/10/1991 31 44 75 1 Aprovado/Classificado 

41250 ANTONIO SCKENDALL DA SILVA SOUSA 10/01/1995 37 38 75 2 Classificado 

40074 ANDRÉ RESPLANDES MARTINS* 26/09/1987 31 32 63 3 Classificado 

42309 RODRIGO DOS SANTOS TAVARES 23/01/1995 34 40 74 4 Classificado 

38693 RODRIGO ALLAN DA SILVA MENEZES 28/11/1987 32 38 70 5 Classificado 

41088 RONNEI ERICSON RODRIGUES CORREA 02/05/1988 24 40 64 6 Classificado 

41461 MATEUS DE SENA FERREIRA 05/02/1996 38 26 64 7 Classificado 



SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA 

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

  

Certifico que este Edital  

Foi publicado em:     / 10 /2019. 
2

 

 

* Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014. 
- Não houve candidatos - Pessoa com deficiência – Classificados. 

 

QUADRO 03 - MÉDICO/ÁREA: PSIQUIATRIA Nota   

Inscrição CANDIDATO Nascimento Geral Específica Total ORD SITUAÇÃO 

41216 WILSON DA SILVA LESSA JÚNIOR 03/06/1977 26 42 68 1 Aprovado/Classificado 

 

 

QUADRO 04 - TÉCNICO EM ASSUNTOS EDUCACIONAIS Nota   

Inscrição CANDIDATO Nascimento Geral Específica Total ORD SITUAÇÃO 

38869 PAMELA YOLLE FARIA ADONA 08/03/1983 34 44 78 1 Aprovado/Classificado 

42062 CAROLINE SILVA DO CASAL 31/08/1992 31 44 75 2 Classificado 

41542 AGNALDO TEIXEIRA DE CARVALHO NETO* 07/02/1993 24 42 66 3 Classificado 

39399 MAYCONN JYMMY CAVALCANTE CORREIA 26/03/1983 31 42 73 4 Classificado 

38860 MARCILINO ROCHA DE SOUSA 20/06/1992 28 44 72 5 Classificado 

40857 MAYARA LANNY FREITAS LIMA 25/06/1991 25 46 71 6 Classificado 

* Candidato autodeclarado Negro, Lei 12.990/2014. 
- Não houve candidatos - Pessoa com deficiência – Classificados. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Newton Ricardo Pereira Souza  
Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

 


